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	Votimet e 14 shkurtit te gjithe e presin qe do te sjellin ndryshime. Dhe nje ndryshim do te sjell. Mirepo, fjala ndryshim shpreh dicka te gjere dhe me shume eshte abstrakte sesa konkrete. Duhet te mendohet cka dhe cfare ndryshimi. Nevojat

Nevojat dhe interesat e qytetareve per ndryshim jane bukur konkrete. Qytetaret kerkojne qe ligji te zbatohet ne ploteni dhe nga te gjithe. Kjo eshte dicka e arritshme, por eshte hiq e lehte. Zbatueshmeria e ligjit ne ploteni dhe nga te gjithe duhet te instalohet me program konkret, me veprime te miremenduara dhe me hap-pas-hapi. Zbatueshmeria e ligjit kerkohet qe te instalohet ne vend te moszbatueshmerise se ligjit. Per t'u kryer kjo, duhet te dihet se si dhe nga kush eshte instaluar moszbatueshmeria e ligjit. Moszbatueshmeria e ligjit eshte instaluar si dicka e organizuar dhe e miremenduar, eshte isntaluar nga strtuktura shume te organizuara dhe shume te fuqishme me veprimet operative ne teren, eshte instaluar nga strukturate e mshefta serbe te mbeshtetura nga sherbimet e mshefta ruse. Nuk po shoh dicka bindese nga dy alternativate politike qe ofrojne c'montimin e moszbatueshmerise, Lista e Albinit dhe Lista e Vjoses, se po e njohin instalimin e moszbatueshmerise se ligjit ne thellesine dhe gjeresin qe ka, te pakten une nuk po shoh dicka publike.

Duhet te jane ne dijeni prijesit e ketyre dy listave se qyetaret jane te vendosur per t'i shkuar deri ne fund instalimit te zbatueshmerise se ligjit ne ploteni dhe nga te gjithe. Cdo shmangie nga prijesit politik te ketyre dy listave, cilido ose cilado qofte, nuk do te tolerohet nga qytetaret. Nese shmagia ndodh, vec do te krijoj kushtet e duhura qe qyetaret posa te kryhet pandemia te dalin ne rruge per te paraqitut ngulmin per te arritur kete synim. Poqese qytetaret dalin ne rruge per te realizuar kete synim, forca qe do shfaqin do te jete po ajo qe eshte shfaqur ne kerkesate per realizimin e pavaresise se Kosoves nga Serbia. Qytetaret e shohin po aq jetike instalimin e zbatueshmerise se ligjit ne ploteni dhe nga te gjithe sa e kane pa jetike shkeputjen nga Serbia per te qene te pavarur.



